
C O M U N E DI C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

ORIGINALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Num.Delibera: 167

Data: 04/10/2024

Oggetto: METTIAMO RADICI PER IL FUTURO - DISTRIBUZIONEPIANTE FORESTALI 2024

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattro, del mese di ottobre alle ore 14:10, nella saladelle adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con lapresenza dei signori:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTEUgolini Gianluca Sindaco PSpinelli Domenica Vice Sindaco RBianchi Roberto Assessore ROttogalli Paolo Assessore RPazzaglia Anna Assessore RPecci Anna Assessore R
Presenti n.6 Assenti n. /

P: presente in sede; R: in collegamento remoto; A: assente

Presiede il Sindaco Ugolini Gianluca.Partecipa il Segretario Generale Danilo Fricano.
Il Sindaco, constatato che gli interventi siano in numero legale, assume la Presidenza, dichiara apertala riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



OGGETTO:
METTIAMO RADICI PER IL FUTURO - DISTRIBUZIONE PIANTE FORESTALI 2024

LA GIUNTA COMUNALE
Narrativa
Viste le deliberazioni della Giunta regionale:
- n. 597 del 03 giugno 2020 relativa a “Piano di Azione” Ambientale per il futuro sostenibile. Bandoper la distribuzione gratuita di piante forestali nell’ambito del progetto Quattro milioni e mezzo dialberi in più. Piantiamo un albero per ogni abitante dell’Emilia Romagna”, di seguito denominato“Bando”;- n. 1125 del 07 settembre 2020 “Bando per la distribuzione gratuita di piante forestali. Integrazionie modifiche della delibera di Giunta regionale n. 597/2020”;
Richiamata, la previsione di cui al punto 4. della deliberazione della Giunta regionale n. 1125/2020,secondo la quale la predisposizione e/o l’integrazione della modulistica, di cui alla deliberazionedella Giunta regionale n. 597/2020, sono disposte con un provvedimento del dirigente competentein materia;
Considerato, che, in attuazione di quanto previsto dalla sopra richiamata deliberazione, con ledeterminazioni n. 15897/2020 e 19794/2021 si è provveduto, rispettivamente, ad approvare edaggiornare la modulistica prevista per il ritiro gratuito delle piante da parte dei soggetti beneficiariDICHIARAZIONE D’IMPEGNO e RICEVUTA DELLA CONSEGNA;
Vista, la Determinazione della Giunta regionale n. 20436 del 29/09/2023 “BANDO PER LADISTRIBUZIONE GRATUITA DI PIANTE FORESTALI. AGGIORNAMENTO DELLA MODULISTICAPER LA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ DEL BANDO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N.19794/2021;”
Premesso che, è obiettivo del Comune di Coriano, implementare la piantumazione di alberature perarricchire il patrimonio del verde, permettendo di immagazzinare più CO2, attenuare la crisiclimatica, abbattere le polveri sottili (PM10 e PM 2,5), contenere i picchi di temperatura, attutire irumori del traffico, produrre ossigeno e rendere più gradevole il paesaggio;
Verificato che il reperimento e la scelta delle alberature può essere effettuato presso vivai autorizzatidalla regione Emilia Romagna, e che la prenotazione delle stesse può avvenire mediante lacompilazione del modulo allegato alla presente delibera comprendente Allegato 1), sul quale sonoriportate le specie arboree a disposizione;
Considerato che, le piante potranno essere prenotate solo dai residenti del comune di Coriano edovranno essere piantate all'interno delle rispettive proprietà, quindi non in aree pubbliche, di usopubblico o di terzi diversi dal richiedente;
Ritenuto quindi necessario, procedere alla promozione di tale dell’iniziativa denominata “Mettiamoradici per il futuro – Distribuzione Piante Forestali 2024”, e di approvare la modulistica che si allegaal presente atto, quale parte integrante formale e sostanziale, che avrà effetto dalla data disottoscrizione dello stesso fino alla data del giorno 31 Dicembre 2024, termine dell’iniziativa;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto D.P.R. 445/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
Vista la Legge 241/1990 e s.m.i.;



Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto che con decreto del Sindaco n. 11 del 30/06/2020, è stata attribuita al Geom. Cristian De Paoli,la Responsabilità dell’Area Servizi Urbanistica ed Edilizia;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico delProcedimento è il Geom. Cristian De Paoli, in qualità di Responsabile dell’Area Servizi Urbanisticaed Edilizia del Comune di Coriano;
Visto che l’assessore competente in materia ha apposto il visto sulla copia depositata agli atti;
Ritenuto di dover provvedere, si:

DELIBERAper i motivi esposti in narrativa
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di procedere alla promozione dell’iniziativa, denominata “Mettiamo radici per il futuro –Distribuzione Piante Forestali 2024”, e di approvare la modulistica che si allega al presenteatto, quale parte integrante formale e sostanziale, che avrà effetto dalla data disottoscrizione dello stesso fino alla data del giorno 31 Dicembre 2024, termine dell’iniziativa;
3. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presenteprovvedimento non comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economicofinanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile Unico delProcedimento è il Geom. Cristian De Paoli, in qualità di Responsabile dell’Area ServiziUrbanistica ed Edilizia;
5. Di trasmettere il presente atto ai Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza;
6. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, con separata edunanime votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, motivazione:rilevanza sociale e garanzia di un servizio essenziale;
7. Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anchepotenziale, come disposto dall’art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R.n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso didichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.



LA GIUNTA COMUNALE
Vista la sopra riportata proposta di deliberazione di Giunta Comunale;Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e147 bis, comma 1:1. Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso dal Responsabile di Area;2. Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso dal Responsabile di Area;Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;Con voti unanimi;

DELIBERA
di approvare, per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, lasopra riportata proposta di deliberazione;
Successivamente, LA GIUNTA COMUNALE
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;Con voti unanimi;

DELIBERA
Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

(Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e normecollegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa).



C O M U N E D I C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 167 DEL 04/10/2024

OGGETTO:
METTIAMO RADICI PER IL FUTURO - DISTRIBUZIONE PIANTE FORESTALI 2024

Letto e sottoscritto

Il Sindaco
Ugolini Gianluca

Il Segretario Generale
Danilo Fricano

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codicedell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


